Alegerea unei comisii pentru înscrierea de membri noi și încasarea taxelor dela membri vechi.
4. Disertațiunea: „Rolul mamei în educațiune“, cetită de Virgil Nistor, absolvent de teologie.
5. Alegerea comitetului cercual pe un period nou de 3 ani, în locul celui demisionat.
6. Închiderea adunării.

Sibiu, în 17/30 August 1910.

Nicolau Ivan
deleg. com. central.

Notă: De acest despărțământ se țin

1. Orașul Sighișoara, 2. Elisabetopol, 3. Cercul administrativ Elisabetopol ou comunele: Hetur, Senereș, Zagăr, Bălăușeri, Boiut mare, Șard, Măgheruș, Cicmandru, Curciu, Dumald, Handorf, Sântioana săsească, Laslul săseso, Seleușul mic, Idioi, Nadeșul săseso și Jacal român.

Concurenții să-și înainteze cererile instruite conform normelor în vigoare la subsemnatul în termenul deschis, iar pentru a

se face cunoscuți alegătorilor să se prezenteze într-o Duminecă ori sărbătoarea la biserică spre a cânta.

Lăpușul unghuresc, 16/29 August 1910.

Oficiul protopresbiteral gr. or. al Cetății de peatră în conțelegere cu comitetele parohiale.

Vasilie Duma
protopop.

Nr. 404/910.

[339] 2-3

Concurs.

Pentru întregirea postului de învățător la școala gr. or. română din **Idicelsat** (protopresbiteratul Reghin) se descrie concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.

liturgie în toate Duminecile și sărbătorile de peste an, de aceea cei vărsați în muzică vor fi preferiți.

Concurenții se îndatoresc a se prezenta în vre-o Duminecă sau sărbătoare în biserică spre a și arăta destoinicia în cântări și pentru de a se face cunoscut poporului.

Idicel, 13/26 Aug. 1910.

Pentru comitetul parohial:

Ioan Silaghi
paroh gr. or.

Vidi: **Galaction Șagău**
protopresbiter.

Nr. 416/1910.

(344) 2-3

Concurs.

Pentru ocuparea postului de învățător la școala noastră confesională de nou înființată în opidul **Ighiu** se descrie concurs nou, cu termen de 15 zile dela prima publicare în acest jurnal.